Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de novembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de Taquaraçu de Minas-MG torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista

o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi

apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 085/2021 –

Concorrência nº 01/2021, cujo objeto é a Registro de Preços para eventual contratação de serviço de

engenharia de instalação, modificação e ampliação elétrica de redes de iluminação pública no Município

de Taquaraçu de Minas, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta da empresa

habilitada no referido Processo, no dia 22/11/2021 às 09:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura

Municipal de Taquaraçu de Minas-MG. Taquaraçu de Minas, 19 de novembro de 2021. Ernane Henriques

de Souza – Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Taquaraçu de Minas-MG.

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, através do Secretário Municipal de Saúde, torna público

que realizou em 04 de novembro de 2021, às 10:30h, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº

45/2021, tipo menor valor por item, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 088/2021, tendo por OBJETO:

Aquisição de veículo novo ZERO KM (primeiro emplacamento) para atender as necessidades da

secretaria Municipal de Saúde, e que obedecidos os procedimentos legais para habilitação  e

julgamento, em virtude de todas as propostas apresentadas estarem acima do máximo aceitável pela

administração, sem negociação, declara-se o procedimento em epigrafe FRACASSADO.

Taquaraçu de Minas/MG, 19 de novembro de 2021.

CÉLIO MARCOLINO DA FONSECA

Secretário Municipal de Saúde

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 103/2021.

 Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para contratação de Show da Dupla
Fernando e Sorocaba para as Festividades da VIII Festa do Cavalo e Encontro de Muladeiros 2022 de
Taquaraçu de Mimas, com fundamento no art. 25, III, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no
parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo.

CONTRATADO VALOR R$

JOSÉ CARLOS DE ASSIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA R$ 190.000,00

  Taquaraçu de Minas/MG, 19 de novembro de 2021.

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de novembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LXXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2021

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 103/2021, Inexigibilidade de Licitação nº 06/2021, na

forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratado: JOSÉ CARLOS DE ASSIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ Nº 43.706.788/0001-69.

Objeto: Contratação de Show da Dupla Fernando e Sorocaba para as Festividades da VIII Festa do Cavalo

e Encontro de Muladeiros 2022 de Taquaraçu de Mimas.

Fundamento legal: Art. 25, inciso III, da Lei nº 8666/93.

Valor: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais).

Despacho de Ratificação: Secretária Municipal de Educação e Cultura

		2021-11-19T17:19:18-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159